

令和7年7月15日（令和7年7月30日）

高取山地区4工区斜面对策工事

【工事設計書（公表資料）】

六甲砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	高取山地区4工区斜面对策工事
工事地名	兵庫県神戸市長田区高取山町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 5月
2) 事務所名	六甲砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5200010003	1 4) 単価適用年月	2025年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	238日間 自 令和 7年 7月16日 (当初) 至 令和 8年 3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	表六甲地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	六甲山系	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 5月 9日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	高取山地区4工区斜面对策工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
斜面对策			式	1		115,375,844			
法面工			式	1		108,669,980			
高強度ネット			式	1		108,669,980			
高強度ネット		ケーブル径φ10 亜鉛アルミ合金めっき	m2	1,177	19,740	23,233,980			単-1号
鉄筋挿入		SD345 D19 L=3.5m/本 削孔径φ90mm 削孔長L=3.4m/本	本	530	161,200	85,436,000			単-2号
仮設工			式	1		6,705,864			
モノレール運搬工			式	1		6,705,864			
モノレール設置		500kg積	m	316	5,898	1,863,768			単-3号
モノレール撤去		500kg積	m	316	3,733	1,179,628			単-4号
モノレール賃料		500kg積	式	1		3,472,348			内-1号
モノレール運転		500kg積	t	14	13,580	190,120			単-5号
直接工事費			式	1		115,375,844			

設計内訳書

工事名	高取山地区4工区斜面对策工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		10,615,580			
共通仮設費			式	1		1,766,580			
運搬費			式	1		57,330			
仮設材運搬費		レール資材	t	4.9	11,700	57,330			単-6号
準備費			式	1		602,250			
樹木伐採		チェーン等による伐採	本	25	14,450	361,250			単-7号
モノレール運転(伐採木)		500kg積	t	6	13,500	81,000			単-8号
伐採木等運搬費		幹・枝葉 鶴甲資材置場	m3	10	16,000	160,000			単-9号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,107,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		8,849,000			
純工事費			式	1		125,991,424			
現場管理費			式	1		32,896,000			

設計内訳書

工事名	高取山地区4工区斜面对策工事	(当 初)				事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		158,887,424			
一般管理費等			式	1		25,642,576			
工事価格			式	1		184,530,000			
消費税相当額			式	1		18,453,000			
工事費計			式	1		202,983,000			

一式当たり内訳書

モ/レール賃料

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
モ/レール動力車賃料・整備費	500kg積 150日(5ヶ月)以内	台	1	983, 400	983, 400			WYB00017 単一 21号
土木平台車賃料・整備費	500kg積 150日(5ヶ月)以内	台	1	236, 500	236, 500			WYB00018 単一 22号
レール資材賃料・整備費	500kg積 150日(5ヶ月)以内	m	316	7, 128	2, 252, 448			WYB00019 単一 23号
合 計					3, 472, 348			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	高強度ネット	ケーブル径φ10 亜鉛アルミ合金めっき	単位	m2	数量	380.25	単価	19,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯出し工		ロープ 足場	m 2	380.25	1,037	394,319.25	WYB00024 単一 10号	
ケーブル設置工		φ10 7×7 AZ/0	m 2	380.25	4,407	1,675,761.75	WYB00021 単一 11号	
クロスリッパ 設置工			個	1,404	336	471,744	WYB00001 単一 12号	
金網設置工		φ3.2-50×50	m 2	380.25	2,596	987,129	WYB00022 単一 13号	
ケーブル		φ10 7×7 AZ/0	m	1,638	1,130	1,850,940		
クロスリッパ			個	1,474	1,040	1,532,960		
ひし形金網		φ3.2mm×50mm 亜鉛めっき3種 Z-GS3	m 2	422	1,400	590,800		
計						7,503,654		
単価						19,740	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	鉄筋挿入	SD345 D19 L=3. 5m/本 削孔径φ90mm 削孔長L=3. 4m/本	単位	本	数量	10	単価	161, 200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
削孔工(二重管削孔) 埴質土	無足場工法 φ90 H<40m	m	11. 66	37, 040	431, 886. 4	WYB00010 単一 14号		
削孔工(二重管削孔) 軟岩	無足場工法 φ90 H<40m	m	22. 34	28, 800	643, 392	WYB00011 単一 15号		
鋼材挿入工	SD345 D19 3. 0m超4. 0m以下 無足場工法 二重管削孔	本	10	3, 113	31, 130	WYB00012 単一 16号		
注入打設工	無足場工法 二重管削孔	m 3	0. 22	318, 700	70, 114	WYB00013 単一 17号		
プレート設置工		孔	10	6, 272	62, 720	WYB00014 単一 18号		
グラウト材	鉄筋挿入用(混和剤含む)	m 3	0. 3	28, 800	8, 640			
節異形棒鋼	D19(SD345) L=3. 5m めっき付き	本	10	4, 310	43, 100			
プレート	9×300×300	枚	10	11, 200	112, 000			
押さえパイプ	φ101. 6×3. 2×50	個	10	11, 400	114, 000			
Uボルト	M12×35×50	個	40	900	36, 000			
キャップ付ナット	D19用(めっき付き)	個	10	3, 610	36, 100			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	鉄筋挿入	SD345 D19 L=3. 5m/本 削孔径φ90mm 削孔長L=3. 4m/本	単位	本	数量	10	単価	161, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
球面ワッシャー		D19用 めっき	個	10	450	4, 500		
シース		D19用	個	10	810	8, 100		
スベ ーサー		D19用 電気めっき	個	20	500	10, 000		
計						1, 611, 682. 4		
単価						161, 200	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	モノール設置	500kg積	単位	m	数量	1	単価	5, 898	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
工事用モノール架設		500kg積	m	1	5, 898	5, 898	WYB00009 単一 19号		
計						5, 898			
単価						5, 898	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	モノール撤去	500kg積	単位	m	数量	1	単価	3, 733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用モノール撤去		500kg積	m	1	3, 733	3, 733	WYB00028 単一 20号	
計						3, 733		
単価						3, 733	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	モノレール運転	500kg積	単位	t	数量	1	単価	13, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用モノレール運搬		500kg積	t	1	13, 580	13, 580	WYB00020 単一 24号	
計						13, 580		
単価						13, 580	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	仮設材運搬費	レール資材	単位	t	数量	1	単価	11,700
名称		規格	単位	数量		単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 8.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1		4,350	4,350	WB010020 単一 25号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 8.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1		4,350	4,350	WB010020 単一 25号
仮設材等の積込み, 取卸し費		積込み, 取卸し(往復分)	t	1		3,000	3,000	WB010030 単一 26号
計							11,700	
単価							11,700	円／t

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	樹木伐採	チェーン等による伐採	単位	本	数量	25	単価	14, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採工		胸高直径10cm未満	本	5	7, 756	38, 780	WYB00025 単一 27号	
伐採工		胸高直径10cm以上16cm未満	本	5	9, 382	46, 910	WYB00008 単一 28号	
伐採工		胸高直径16cm以上22cm未満	本	5	13, 400	67, 000	WYB00006 単一 29号	
伐採工		胸高直径22cm以上28cm未満	本	5	18, 980	94, 900	WYB00004 単一 30号	
伐採工		胸高直径28cm以上	本	5	22, 730	113, 650	WYB00002 単一 31号	
計						361, 240		
単価						14, 450	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一8号	モノレール運転(伐採木)	500kg積	単位	t	数量	1	単価 13, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工事用モノレール運搬		(伐採木) 500kg積	t	1	13, 500	13, 500	WYB00003 単一 32号
計						13, 500	
単価						13, 500	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一9号	伐採木等運搬費	幹・枝葉 鶴甲資材置場	単位	m3	数量	10	単価 16, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐採木積込		幹・枝葉	m 3	10	14, 380	143, 800	WYB00027 単一 33号
堆積塵芥収集 (機械処理)		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 16. 5km以下 持込 全ての費用	m 3	10	1, 617	16, 170	CB320720
計						159, 970	
単価						16, 000	円/m3

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	芯出し工	ロープ 足場	単位	m 2	数量	100	単価	1, 037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 6	28, 866	17, 319		
法面工			人	2. 4	29, 580	70, 992		
普通作業員			人	0. 6	23, 970	14, 382		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		1, 007		
計						103, 700		
単価						1, 037	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	ケーブル設置工	φ10 7×7 AZ/0	単位	m 2	数量	100	単価	4, 407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 5	28, 866	72, 165		
法面工			人	10	29, 580	295, 800		
普通作業員			人	2. 5	23, 970	59, 925		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		12, 810		
計						440, 700		
単価						4, 407	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	クロスリッパ 設置工		単位	個	数量	100	単価	336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	28,866	8,659		
法面工			人	0.6	29,580	17,748		
普通作業員			人	0.3	23,970	7,191		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						33,600		
単価						336	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-13号	金網設置工	φ 3. 2-50×50	単位	m 2	数量	100	単価	2, 596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 3	28, 866	37, 525		
法面工			人	6. 5	29, 580	192, 270		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		29, 805		
計						259, 600		
単価						2, 596	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	削孔工(二重管削孔) 砂質土	無足場工法 φ90 H<40m	単位	m	数量	100	単価	37,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	9	28,866	259,794		
法面工			人	18	29,580	532,440		
特殊作業員			人	9	25,194	226,746		
普通作業員			人	9	23,970	215,730		
諸雑費（率＋まるめ） 200%			式	1		2,469,290		
計						3,704,000		
単価						37,040	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	削孔工(二重管削孔) 軟岩	無足場工法 φ90 H<40m	単位	m	数量	100	単価	28, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6	28, 866	173, 196		
法面工			人	12	29, 580	354, 960		
特殊作業員			人	6	25, 194	151, 164		
普通作業員			人	6	23, 970	143, 820		
諸雑費（率＋まるめ） 250%			式	1		2, 056, 860		
計						2, 880, 000		
単価						28, 800	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	鋼材挿入工	SD345 D19 3.0m超4.0m以下 無足場工法 二重管削孔	単位	本	数量	100	単価	3,113
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.5	28,866	72,165		
法面工			人	5	29,580	147,900		
特殊作業員			人	2.5	25,194	62,985		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		28,250		
計						311,300		
単価						3,113	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	注入打設工	無足場工法 二重管削孔	単位	m 3	数量	1	単価	318,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	28,866	57,732		
	法面工		人	2	29,580	59,160		
	特殊作業員		人	4	25,194	100,776		
	普通作業員		人	2	23,970	47,940		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		53,092		
	計					318,700		
	単価					318,700	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	プレート設置工		単位	孔	数量	100	単価	6, 272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3. 33	28, 866	96, 123		
法面工			人	13. 33	29, 580	394, 301		
普通作業員			人	3. 33	23, 970	79, 820		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		56, 956		
計						627, 200		
単価						6, 272	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	工事用モノレール架設	500kg積	単位	m	数量	100	単価	5, 898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3. 5	28, 866	101, 031		
特殊作業員			人	14	25, 194	352, 716		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		136, 053		
計						589, 800		
単価						5, 898	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	工事用モ/ルール撤去	500kg積	単位	m	数量	100	単価	3, 733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 4	28, 866	69, 278		
特殊作業員			人	9. 6	25, 194	241, 862		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		62, 160		
計						373, 300		
単価						3, 733	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	モノール動力車賃料・整備費	500kg積 150日(5ヶ月)以内	単位	台	数量	1	単価	983, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モノール賃貸料金		動力車 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内	台	1	894, 000	894, 000		
モノール賃貸料金		返納整備費[動力車 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内]	台	1	89, 400	89, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						983, 400		
単価						983, 400	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	土木平台車賃料・整備費	500kg積 150日(5ヶ月)以内	単位	台	数量	1	単価	236, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モ/ルール賃貸料金		土木平台車 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内	台	1	215, 000	215, 000		
モ/ルール賃貸料金		返納整備費[土木平台車500kg積45° 150日(5ヶ月)以内	台	1	21, 500	21, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						236, 500		
単価						236, 500	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	レール資材賃料・整備費	500kg積 150日(5ヶ月)以内	単位	m	数量	1	単価	7, 128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モ/レール賃貸料金		レール資材 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内	m	1	6, 480	6, 480		
モ/レール賃貸料金		返納整備費[レール資材 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内]	m	1	648	648		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 128		
単価						7, 128	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	工事用モ/ルール運搬	500kg積	単位	t	数量	10	単価	13, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	23, 970	119, 850		
ガソリン		レギュラー	L	25	162	4, 050		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		11, 900		
計						135, 800		
単価						13, 580	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 8. 7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		4, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4, 350	4, 350		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 350		
単価						4, 350	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
						1		3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1, 500	3, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 000		
単価						3, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	伐採工	胸高直径10cm未満	単位	本	数量	100	単価	7, 756
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	7. 65	25, 194	192, 734		
普通作業員			人	17. 95	23, 970	430, 261		
諸雑費（率＋まるめ） 24. 5%			式	1		152, 605		
計						775, 600		
単価						7, 756	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	伐採工	胸高直径10cm以上16cm未満	単位	本	数量	100	単価	9, 382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	8. 5	25, 194	214, 149		
普通作業員			人	25. 4	23, 970	608, 838		
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		115, 213		
計						938, 200		
単価						9, 382	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	伐採工	胸高直径16cm以上22cm未満	単位	本	数量	100	単価	13, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	12	25, 194	302, 328		
普通作業員			人	36	23, 970	862, 920		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		174, 752		
計						1, 340, 000		
単価						13, 400	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－30号	伐採工	胸高直径22cm以上28cm未満	単位	本	数量	100	単価	18, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	17	25, 194	428, 298		
普通作業員			人	51	23, 970	1, 222, 470		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		247, 232		
計						1, 898, 000		
単価						18, 980	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	伐採工	胸高直径28cm以上	単位	本	数量	100	単価	22, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	20. 54	25, 194	517, 484		
普通作業員			人	61. 62	23, 970	1, 477, 031		
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		278, 485		
計						2, 273, 000		
単価						22, 730	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－32号	工事用モノール運搬	(伐採木)500kg積	単位	t	数量	10	単価	13, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	23, 970	119, 850		
ガソリン		レギュラー	L	20	162	3, 240		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		11, 910		
計						135, 000		
単価						13, 500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－33号	伐採木積込	幹・枝葉	単位	m 3	数量	10	単価	14, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	23, 970	119, 850		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		23, 950		
計						143, 800		
単価						14, 380	円／m 3	